
Přejeme všem krásné  
     a veselé jarní svátky!

Redakce Dolnokralovického občasníku

Inspirace pro malé koledníky:

Hody, hody, doprovody, já jsem malý zajíček, 
utíkal jsem podle vody, nesl košík vajíček. 

Potkala mě koroptvička, chtěla jedno červené,
že mi dala jetelíčku a já řekl ne, ne, ne. 

Za potůčkem na dvorečku já mám strýčka králíčka,
 tomu nosím každým rokem malovaná vajíčka.

DOLNOKRALOVICKÝ     
OBČASNÍK

vydává Obec Dolní Kralovice

březen 2016

Dolní Kralovice
Martinice
Střítež
Vraždovy Lhotice
Zahrádčice

DOLNOKRALOVICKÝ OBČASNÍK - Vydává Obec Dolní Kralovice. Počet výtisků 450 – zdarma. Odpovědný redaktor -  redakční 
rada.  Povoleno pod číslem MKČRE10765. Sazba a grafika Mikroregion Želivka, tisk OÚ Dolní Kralovice, fotografie autoři článků a archiv (není-li 
uvedeno jinak). Redakce neodpovídá za obsah článků a formulace autorů.  Uzávěrka příštího čísla 10.6.2016.



sobota
                až čtvrtek 

2.4.
       7.4                    

9.4.
        14.4.

16.4.
        21.4.

23.4.
        28.4.

30.4.
       5.5.

7.5.
        12.5.

14.5.
        19.5.

21.5.
       26.5.

28.5.
        2.6.

4.6.
        9.6.

11.6.
        16.6.

DOLNÍ KRALOVICE

VRAŽDOVY LHOTICE

MARTINICE

STŘÍTEŽ

ZAHRÁDČICE

Sběrné místo 
lihovar Vr.Lhotice

2.4.
od 9:00 - 
12:00

16.4.
od 9:00 - 
12:00

30.4.
od 9:00 - 
12:00

14.5.
od 9:00 - 
12:00

28.5.
od 9:00 - 
12:00

11.6.
od 9:00 - 
12:00

HARMONOGRAM  UMÍSTĚNÍ  KONTEJNERŮ  NA  ODPAD
DUBEN - ČERVEN 2016 (pátek je svozový den)

Lze odevzdat elektro zařízení (televize, rádia, počítače,  atd.), železo atd. v uvedené dny nebo po telefonické domluvě s panem 
Kádou - mobil 721 228 259

INFORMACE 
Z OBECNÍHO ÚŘADU

BLAHOPŘEJEME
Významné životní jubileum

 80 a více let oslavili:

leden
Anežka Viterová, Dolní Kralovice

Josef Buřič, Vraždovy Lhotice
Věra Vaňkátová, Dolní Kralovice

únor
Jaroslav Pikal, Dolní Kralovice

Olga Hamáčková, Dolní Kralovice
Růžena Vlková, Dolní Kralovice
Josef Vomela, Dolní Kralovice

březen
Vlasta Kočová, Dolní Kralovice

František Verner, Martinice
Bedřich Pešek, Střítež

• Kominíci – Ve dnech 9.-10. 4. 2016 budou v našich 
obcích chodit kominíci. Budete-li si chtít nechat vyčistit 
komín, umístěte viditelně ceduli u svého domu.
• Poplatky za psy – Dle vyhlášky Obce Dolní Kralovice 
č.3/2008, kterou najdete na webových stránkách obce, 
činí sazba poplatku, splatná do 30.3. každého roku:  
za prvního psa 80,-Kč, za každého dalšího pak 200,-;  
za psa, jehož držitelem je samostatně žijící důchodce 
30,-(za každého dalšího psa téhož držitele 200,-).
Upozorňujeme majitele psů, aby co nejdříve zaplatili  
na OÚ v Dolních Kralovicích poplatek za svého psa. 
Poplatek se platí za psa staršího 3 měsíců a tato 
povinnost platí pro všechny obyvatele Dolních Kralovic, 
Vraždových Lhotic, Martinic, Zahrádčic a Stříteže.

• Rozvážka nákupů a jídel – Obecní úřad byl 
informován o možnosti zajištění a rozvozu nákupů  
a v případě zájmu i obědů obyvatelům okolních vesnic, 
kde chybí obchod, nebo nemohoucím občanům. 
Je nabízeno řešení, jak zajistit třikrát týdně zásobování 
čerstvým pečivem, uzeninami, ovocem a zeleninou,  
ale i dalšími potravinami a prostředky každodenní 
potřeby, vše na principu VEČER OBJEDNÁTE, DRUHÝ DEN 
DOPOLEDNE TO MÁTE DOMA.  Případní zájemci o tuto  
službu se mohou o podrobnostech informovat na OÚ  
v Dolních Kralovicích, případně přímo  
na tel. 730 190 304.

• Co se ještě letos na jaře a v létě plánuje:
Čarodějnice - 30.4.2016; Divadelní hraní - festival dětského divadla 23. - 27.5.2016; Dětský den - 4.6.2016; Pouťové 
slavnosti - 25.-26. 6. 2016; Tenisový turnaj ve čtyřhře - červenec 2016; Dolnokralovická šlapka - srpen 2016; Letní 
táboráček - červenec - srpen 2016

VZPOMÍNÁME 
Dne 3. února 2016  by se dožila devadesáti let 
paní Marie Kloboučková z Vraždových Lhotic.  

S láskou a úctou vzpomíná celá rodina. 

STRANA 2 



RADA OBCE 
usnesení ze schůze rady 

ZO Dolní Kralovice

ZASTUPITELSTVO OBCE 
Usnesení ze schůze ZO Dolní Kralovice

Usnesení č.  ZO-5/2015 ze dne 28.12.2015
ZO schvaluje:
1. Rozpočtové opatření č. 5 – převod v rámci paragrafů 
a položek tak, aby skutečné výdaje dosáhly maximálně 
100% rozpočtu,  a zvýšení příspěvku pro ZŠ a MŠ Dolní 
Kralovice o 52 000 Kč - účelově vázaný na úhradu 
vybavení pro přípravnou třídu. Rozpočtové opatření  
č. 5 je přílohou č.1 zápisu.
2. Nabídku na pronájem komerčních prostor  
v průmyslovém areálu (výrobní haly A a C) nacházející 
se na adrese Dolní Kralovice 150 předloženou firmou 
MUBEA Transmission components s.r.o. Žebrák. 
3. ZO odkládá rozhodnutí ve věci dvou nabídek 
na uzavření nájemní smlouvy na část B výrobního 
areálu nacházejícího se na adrese Dolní Kralovice 
150 předložených jednak firmou MUBEA Transmission 
components s.r.o. Žebrák a dále  p. Davide Foroni  
a Stefano Adrelli v zastoupení Mgr. Paolou Spoladore.  
O těchto nabídkách bude rozhodnuto na příštím 
zasedání ZO s tím, že rada ZO zpracuje do příštího 
zasedání ZO finanční vyhodnocení těchto nabídek . 
4. Rozpočet na rok 2016 dle předloženého návrhu, který 
je přílohou č. 2 zápisu.      
5. Návrh smlouvy se společností VODAK Humpolec  
na rok 2016.
6. Smlouvu na svoz komunálního odpadu v roce 2016  
se společností TS Vlašim.
7. Prodej pozemku p.č. 566/1 v k.ú. Martinice u D.Kralovic 
o výměře 342 m2 p. Bohumilu Benešovi za cenu  
30 Kč/m2.
8. Prodej stavebního pozemku p.č. 1876/103 o výměře 
844 m2 v lokalitě Sever    p. Davidu Veselému a sl. Elišce 
Kučové za cenu 500 Kč/m2 s podmínkou, že tento 
pozemek bude použit na vybudování rodinného domu.
9. Provozování restaurace Želivka v režii Obce Dolní 
Kralovice. 
10.  Zřízení sídla SDH Martinice na adrese Martinice  
u Dolních Kralovic 8.

Usnesení č.  ZO-1/2016 ze dne 11.1.2016
ZO schvaluje:
1. Vítěznou nabídku na zhotovení Územního plánu Dolní 
Kralovice  předloženou v rámci výběrového řízení Ing. 
arch. Pavlem Krolákem za nabídnutou cenu 399 300 Kč 
vč. DPH.
2. Záměr pronajmout výrobní halu B průmyslového 
areálu na adrese Dolní Kralovice 150 společnosti  MUBEA 
Transmission Components s.r.o. Žebrák dle předložené 
nabídky a ukládá starostovi obce pokračovat v 
přípravách nájemní smlouvy se společností MUBEA 
Transmission Components s.r.o. . 
3. Instalaci odsávání ve výrobních halách 
průmyslového areálu, které provede na vlastní náklady 
budoucí nájemce společnost MUBEA Transmission 
Components s.r.o.. 
4. ZO uděluje souhlas společnosti GRAMMER uzavřít 
podnájemní vztah na objekt průmyslového areálu  
na adrese Dolní Kralovice č.p.150 se společností MUBEA 

od 1.2.2016 do 31.3.2016.      
5. Plán opravy místních komunikací v Martinicích  
a Vraždových Lhoticích dle předloženého návrhu  
a souhlasí s podáním žádosti o dotaci na tuto akci.
6. Podání žádosti o dotaci na projekt „Sportovní areál ZŠ 
Dolní Kralovice“ z Programu 2016 pro poskytování dotací 
z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu 
rozvoje obcí a měst a závazek finanční spoluúčasti na 
projektu v minimální výši 5% z celkových uznatelných 
nákladů projektu.
7. Podání žádosti o dotaci na projekt „Oprava 
zásahového vozidla“ z Programu 2016 pro poskytování 
dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského 
Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS  
a závazek finanční spoluúčasti na projektu v minimální 
výši 5% z celkových uznatelných nákladů projektu.

Usnesení č.  R-1/2016 ze dne 4.1.2016
1. ROZ provedla kontrolu stavu inventáře restaurace 
Želivka a projednala návrh současného nájemce  
na částečnou úhradu dlužné částky za nájemné formou 
převodu části inventáře ve vlastnictví nájemce na Obec 
Dolní Kralovice. 
2. ROZ vyhodnotila nabídky na zpracování územního 
plánu obce. Byly osloveny 3 firmy. Doručena byla jediná 
nabídka od Ing. arch. Pavla Kroláka, bytem Zázvorkova 
1998, Praha 5, s nabídnutou cenou 330 000 Kč bez DPH 
(399 300 Kč vč. DPH). ROZ doporučuje zastupitelstvu 
obce přijmout nabídku Ing.arch. Pavla Kroláka. 
3. ROZ projednala otázku platby DPH z prodeje 
stavebních pozemků dle novely zákona platné  
od 1.1.2016 a doporučuje zastupitelstvu obce schválit 
prodej dalších stavebních pozemků v lokalitě Sever  
za cenu 500 Kč/m2 + DPH.   
4. ROZ rozhodla svolat mimořádnou schůzi zastupitelstva 
obce na 11.1.2016 od 19.00 hodin k projednání úpravy 
územního plánu obce.

Usnesení č.  R-2/2016 ze dne 25.1.2016
1. ROZ provedla kontrolu přípravných prací v restauraci 
Želivka. Zahájení provozu restaurace v režii Obce Dolní 
Kralovice je naplánováno na pátek 29.1.2016.
2. ROZ souhlasí s nákupem vybavení pro kuchyni  
v restauraci Želivka.
3. ROZ bere na vědomí informaci České pošty o změně 
hodin pro veřejnost na pobočce v Dolních Kralovicích.

Usnesení č.  R-3/2016 ze dne 15.2.2016
1. ROZ projednala a odsouhlasila s dílčími úpravami 
návrh nájemní smlouvy mezi Obcí Dolní Kralovice  
a firmou Mubea Transmission Componensts s.r.o.
2. ROZ schválila uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
(věcného břemene) k tíži pozemku 4/15 v k.ú. Martinice 
ve vlastnictví Obce Dolní Kralovice ve prospěch 
pozemku 4/11 v k.ú. Martinice ve vlastnictví p. Pavla 
Kuřete.
3. ROZ schválila členství Obce Dolní Kralovice jako 

STRANA 3 



TÉMA 

zřizovatele ZŠ a MŠ Dolní Kralovice v Místním akčním 
plánu škol při ORP Vlašim.
4. ROZ bere na vědomí Výsledek finančního 
hospodaření za období 1.9.2014 – 30.8.2015 předložený 
provozovatelem vodovodu společností VODAK 
Humpolec.
5. ROZ ukládá starostovi obce projednat s ředitelem ZŠ  
a MŠ Dolní Kralovice otázku ceny jídel vařených  
ve školní jídelně pro veřejnost. 

Usnesení č.  R-4/2016 ze dne 9.3.2016
1. ROZ schvaluje Smlouvu o finančním a majetkovém 
vypořádání s firmou GRAMMER na základě ukončení 
pronájmu areálu.
2. ROZ schvaluje návrh nájemní smlouvy na pronájem 
průmyslového areálu s firmou MUBEA na pět let  
a souhlasí s podpisem této smlouvy po podpisu smlouvy 
o finančním a majetkovém vypořádání s firmou 
GRAMMER.
3. ROZ souhlasí s nabídkou firmy PANTHERA na opravu 
parket v restauraci Želivka.
4. ROZ souhlasí s uzavřením smlouvy mezi Obcí Dolní 
Kralovice a Kubešovým hudebním nakladatelstvím  
na výrobu reklamních CD nosičů s názvem Dolní 
Kralovice 2016. 
5. ROZ bere na vědomí nabídku p. Mejzlíka  
na zásobování našich vesnic potravinovým zbožím  
a jídel.
6. ROZ souhlasí s dovybavením výdejny jídel ve firmě 
MUBEA.
ROZ pověřuje starostu obce zajištěním nabídky  
na zateplení fasády části restaurace a prodejny květin, 
kde byla vyměněna okna.

JARNÍ SVÁTKY
Velikonoce patří k vrcholům církevního roku  
a představují hlavní osu liturgie. V křesťanství jsou oslavou 
zmrtvýchvstání Krista. Oslavy ve velikonočním období 
mají velice starou tradici, která souvisí také s příchodem 
jara, slunce a tepla. Znamená to konec dlouhé zimy  
a počátek léta. Svou naději na dobrý a úrodný rok  
se lidé snažili podpořit různými obřady. Některé tyto 

rituály se mísily s rituály křesťanskými.
  Velikonocům předchází období čtyřicetidenního 
půstu, trvajícího od Popeleční středy do Božího hodu 
velikonočního. Z hlediska lidové víry mají význam 
především obyčeje konané o postních nedělích. První 
neděle se jmenuje Černá, podle toho, že ženy odkládají 
pestré oděvy a halí se do černých šátků. Tuto neděli  
se vaří pučálka- pokrm z hrachu. Druhá neděle je Pražná, 
podle jídla pražma- praženého nedozrálého obilí. Třetí 
neděle je Kýchavná. Čtvrtá se jmenuje Družebná. Pátá 
je Smrtná, v kostelích se zahalují kříže a je rozšířen zvyk 
vynášení smrti – Morény. Šestá neděle je Květná, nese 
jméno podle květů a světí se kočičky.
  Poslední týden před velikonocemi se nazývá pašijový. 
Nejdůležitější jsou tři dny uprostřed – Velký pátek, Bílá 
sobota, a Boží hod neboli neděle Zmrtvýchvstání. Středě 
v tomto týdnu se říká Škaredá nebo Sazometná. Lidé  
se nesmějí mračit a obvykle se vymetají komíny.  
Na Zelený čtvrtek se podle pověry musí jíst jen zelená 
strava – jarní byliny. V tento den zaznívají naposled 
zvony – odlétají do Říma a umlknou až do Bílé soboty. 
Hlas zvonů nahrazují nejrůznější řehtačky. Velký pátek  
je dnem smutku. Říká se, že je to nejtišší den v roce. Dříve 
se nepracovalo. Málo mluvilo. V kostelích se zdobí boží 
hroby.
  Pro obyčejné lidi byl Velký pátek dnem tajemna  
a kouzel. Bílá sobota je posledním dnem dlouhého 
půstu. Její název je odvozen od bílého oblečení těch, 
kteří jsou pokřtěni. Podle křesťanství se sobota nesla  
ve znamení příprav na Kristovo zmrtvýchvstání.  
V neděli na Hod boží velikonoční je sváteční oběd a světí  
se pokrmy.
  Z pohledu lidových zvyků je však nejdůležitějším dnem 
Pondělí velikonoční, protože se v něm odbývá pomlázka. 
Využívá se magické vlastnosti zelených jarních proutků. 
Někde je šlehání proutky doplněno poléváním vodou  
a odříkáváním velikonočních lidových koled. Za odměnu 
dostanou koledníci malovaná nebo ručně zdobená 
vajíčka, jako symbol života.
  Pro věřící křesťany mají Velikonoce stejně velký význam 
jako dřív a ti ostatní se těší na velikonoční vajíčka, 
pomlázku a jarní výzdobu. V každém člověku je uložena 
úcta k síle přírody radost z krásných jarních barev

Z knihy „České zvyky a obyčeje“ A. Vondruškové  vybrala 
a upravila Marie Končelová

VALENTÝNSKÉ SETKÁNÍ 
DVOU GENERACÍ

  V úterý 16. února přišly s nedočkavostí děti z výtvarně- 
pracovního kroužku mezi dospělé. Sešli se rodiče dětí, 
ženy z klubu seniorů a návštěva. Děti zahájily slavnostní 
setkání svým vystoupením. Básničky i pohyby na veselé 
písně se všem líbily. Terezka Tůmová, Kája Míček a Martin 
Kadlec mezi nás vnesli radostnou náladu písničkami 
hranými na hudební nástroje. Prostředí ozdobila 
nástěnka s barevnými srdíčky, které děti nakreslily. 
Nechyběla káva, čaj i občerstvení. Náplní setkání byla  

STRANA 4 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
MŠ a ZŠ Dolní Kralovice

Na Společenském 
plese jsme tančili již 

po dvaadvacáté
 

 Začátek března byl pro nás 
ve znamení příprav na další, 
letos již 22. dolnokralovický 
společenský ples. Naše snažení 
vyvrcholilo dne 12. 3. 2016  
ve 20:00 hodin. Před vstupem 
do sálu, který byl i letos bohatě 
vyzdoben, si mohli návštěvníci 
prohlédnout všechny ceny 
tomboly. Zároveň bylo možné 
zkusit štěstí a lístky do tomboly 
si ihned zakoupit. Hlavní 

cenou, věnovanou firmou Dolnokralovická stavební 
s.r.o., bylo letos pánské trekové kolo. Novinkou bylo,  
že o tuto a několik dalších hodnotnějších cen  
se losovalo o půlnoční přestávce. Všechny ceny 
našli své, doufejme, že spokojené, majitele. K tanci  
a poslechu hrála opět kapela Tandem z Dolní Krupé. Své 
místo mělo i předtančení, které letos zajistila děvčata  
z tanečního kroužku při ZŠ Dolní Kralovice, a pozvali jsme 
také taneční páry z tanečního studia Salta manželů 
Maršálkových z Benešova, kteří nám předvedli ukázky 
standartních i latinskoamerických tanců. 
   Pro návštěvníky jsme k jídlu nachystali kuřecí řízky  
a v „pekle“ jsme nabídli i míchané nápoje. Omlouváme 
se všem, na které se nedostalo, netušili jsme předem, 
zda bude o koktejly zájem. Nyní již víme, že se na příště 
lépe připravíme! Tady patří poděkování všem, kteří 
plesovou noc strávili pracovně - ve službě. 
  Každým rokem se snažíme nabídnout návštěvníkům 
plesu něco nového, aby se k nám rádi vraceli. 
Zajímá vás, co to bude příští rok? Neváhejte a přijďte  
se sami přesvědčit, srdečně zveme již nyní! Sejdeme  
se ve Společenském sále v Dolních Kralovicích  
11. března 2017.

                                                                      -ln-

i beseda o prožitých minulých dnech, s radostmi, 
příběhy i čtením.
   Neměli bychom si nechat ujít příležitost na setkání, 
třeba i krátké. Ty nejkrásnější a hodnotné věci bývají  
na dosah. Často si to ani neuvědomujeme, ale až po 
prožití víme o těchto krásách kolem sebe. My jsme za to 
rády a vážíme si toho. Valentýnské setkání svou generací 
nás přesvědčilo o této důležitosti, kráse a radosti. Láska 
a lidské vztahy jsou ty pravé hodnoty, které nám nikdo 
nevezme. Tím jsme bohatí.
  Děkujeme všem za tyto společně prožité chvíle.

„Není hezčích pohádek, než jsou ty, které píše sám život“
                                                                 H.Ch.Andersen
                                 

Marie Končelová

  Začátek druhého pololetí je ve škole vždy ve znamení 
zápisů, a to jak do první třídy, tak do mateřské školy. 
Ve dnech 20. a 21. ledna 2016 proběhl na naší škole 
zápis dětí do 1. třídy. K zápisu se dostavilo jedenadvacet 
budoucích prvňáčků. Všechny děti byly zapsány, jen 
u jednoho dítěte rodiče zvažují odklad povinné školní 
docházky.
  Zápis dětí do mateřské školy se uskutečnil 19. února.  
V letošním školním roce se do mateřské školy přihlásilo 29  
dětí. Tento počet nás překvapil, ale je dán skutečností, 
že jsme se rozhodli nabídnout školku i dětem mladším  
tří let a pomoci tak rodičům s problémem pracovních 
míst.
  Při sestavování pořadí jsme důsledně vycházeli  
z předem známých kritérií. Počet přihlášených dětí byl 
velký, proto jsme z kapacitních důvodů nevyhověli pěti 
žádostem.
  Naopak volná místa jsou stále v přípravné třídě. I letos 
totiž bude vedení školy stejně jako v loňském roce žádat 
Krajský úřad Středočeského kraje o povolení přípravné 
třídy.
  Další důležité akce ZŠ a MŠ Dolní Kralovice jsou  
na webových stránkách školy. Najdete zde i plánované 
termíny výletů a dalších akcí, které děti na jaře čekají.    
 Aktuálně proběhly projektové dny zaměřené  
k tématice Velikonoc. Velikonoční jarmark spojený  
s prodejní výstavou výkresů žáků se uskutečnil ve středu 
23. 3. 2016 od 13 hodin v budově školy.                  

Prvňáčci v knihovně (březen 2016)
vedení ZŠ a MŠ Dolní Kralovice a redakce zpravodaje

Den pokusů  
v přípravné třídě
Dne 3. března se v přípravné třídě uskutečnil „den 
pokusů“. Děti si zkusily kouzlo, jak z pohádky Hrnečku 
vař. Jejich sklenice přetékaly bublající „kaší“. Pak 
si vyzkoušely, co se stane s vejcem v obyčejné  
a v hodně slané vodě. Také pozorovaly, co se stane, 

STRANA 5 



STALO SE 
sport a hry

K ZAMYŠLENÍ 

když přiklopí sklenicí zapálenou svíčku, která plave  
ve vodě. A nakonec si zkusily uhasit svíčku oxidem 
uhličitým vytvořeným z reakce mezi octem a sodou. 
Všechny pokusy děti pobavily i poučily.

zdroj: http://www.zsdolnikralovice.cz

Ohlédnutí za zimou
Tak máme za sebou další zimu. Jak je zvykem z posledních 
let nestihla nás moc ochladit. Sněhové přívaly s náznaky 
mrazu se rychle střídaly s deštěm a oblevou. Bobování 
chtivé děti musely být opravdu rychlé, protože šlo 
doslova o hodiny.  Sníh začíná být vzácnou komoditou. 
Špatná zpráva také je, že chabá zima s podprůměrnými 
srážkami nedokázala doplnit chybějící zásoby vody. 
Studny, které na jaře bývaly přeplněné vodou, rozhodně 
přebytky nehýří. Pokud přijde podobně suchý rok jako 
vloni, spousta lidí se asi podívá svým studnám na dno. 
Se začátkem jara také přišel konec plesové sezóny. 
Stále se mi nedaří přijít na to, kam se ztratila dřívější sláva 
Dolnokralovických plesů. Kdyby se dali dohromady 
účastníci ze třech proběhnuvších plesů, byla by z toho 
posádka pro jeden ples hodný velikosti místního sálu. 
Prošli jsme s manželkou tento rok poměrně dost plesů  
i v okolních vesnicích. Slabší účast byla na většině akcí. 
Dolní Kralovice mají ale bohužel na tomto nelichotivém 
žebříčku jedničku. Je to i tím, že v sále této velikosti  

je to opravdu vidět. 
Na různých akcích v okolí jsme si všimli jedné velmi 
příjemné záležitosti. Organizátoři konečně prozřeli  
a udělali tyto akce NEKUŘÁCKÉ. Vrátit se domů  
z plesu bez červených očí a zapáchajícího oblečení 
je neskutečně příjemné. Ještě mám pro organizátory 
jednu dobrou zprávu. To že se akce udělá nekuřácká, 
vůbec neznamená nižší účast. Naopak. Nekuřácké 
akce, které jsme prošli, byly nadstandardně plné. Cesta 
k tomu jak sály zaplnit, vede tedy jinudy. 
Ještě na závěr si nemůžu odpustit poznámku související 
s kouřením. Tuto sobotu proběhla Valná Hromada TJ 
Sokol Dolní Kralovice. Jsem členem sokola asi od pěti let. 
Aby se na valné hromadě sportovní organizace smělo 
kouřit nebo aby to někoho vůbec napadlo, jsem zažil 
až tady v Dolních Kralovicích.  Navíc zde byla situace 
poměrně přehledná. V sále bylo 33 lidí. Kouřili z toho  
čtyři. Zbytek různě pokašlával a mnul červené oči. Není 
něco špatně?
Přeji krásné Velikonoce

Michal Janeček

Kameničtí nám vybrali 
krám
Pátý ročník našeho 
závodu “Zimní pohár 
Hazard teamu“ proběhl  
v sobotu 6. února. 
Podobně jako v minulých 
letech chyběla hlavně zasněžená trať, což je na „ Zimní 
pohár“ tak trochu smůla. Milým překvapením bylo,  
že slunné a teplé počasí alespoň přilákalo slušnou 
diváckou návštěvu, a i jezdci si ho pochvalovali. Další 
dobrou zprávou pro nás bylo, že kromě stabilních 
účastníků nám letos přibyli i noví účastníci, a to až  
z Kamenice nad Lipou, nebo Čerčan. Mohli jsme tak 
zachovat systém rozjížděk pro obě kategorie zvlášť, a hned  
od začátku si mohli jezdci rovnocenně zazávodit. Počasí 
v rozjížďkách sice nemělo na postup do finále nijak 
zásadní vliv, ale znáte to - mávnou startovním praporem 
a všichni vidí rudě. Pro diváky jedině dobře, protože 

STRANA 6 



se netaktizuje, a především ve speciálech pak byly 
k vidění urputné souboje. Postarali se o ně především 
Jan Charvát a David Kosař z DK Racing Kamenice, 
bratři Jandové a náš Tomáš Štěpánek st. Škoda, že již 
od začátku do nich nemohli zasáhnout další jezdci, 
protože se mnozí nadějní soupeři od začátku potýkali  
s menšími či většími technickými problémy. Pro technické 
závady se do finále neprobojovali ani jedni z favoritů. 
J. Charvát - spadávající řetěz a T. Janda upadlá řadicí 
páka a Čerčanský Jiří Brožek vůbec nenastoupil,  
pro zranění klíční kosti z tréninku. Ve finále si nakonec  
pro čtvrté místo, stejně jako vloni, dojel, sice nenápadně, 
ale zato stabilně jezdící, domácí Vladislav Nezdara. 
Místo brambor tak získal alespoň naší letošní novinku - 
pohár za 4. místo. 3. místo obsadil Michal Janda. Druhý 
skončil náš Tomáš Štěpánek st. Nastoupil sice "do počtu",  
ale vybojovat takové umístění na mopedu je skoro 
hrdinství. Je potřeba si uvědomit, že moped sice výkon 
má, ale proti ostatním je použitelná jediná rychlost, 
navíc jeho pneumatiky měly spíše vzorek hrubé zahradní 
hadice. Vítězem se stal David Kosař z Kamenice, 
který na toto umístění aspiroval již od počátku. Ani  
v kategorii „standart“ se nechtěli nechat jezdci 
zahanbit a v některých rozjížďkách se bylo na co dívat. 
Tady technika vyřadila pouze našeho mladšího Tomáše 
Štěpánka, jenž po ne zcela povedených rozjížďkách 
do vyřazovací části již nenastoupil. Zato jsme se v této 
kategorii dočkali mnoha pádů a zranění, způsobených 
snahou jezdců vydolovat ze svých "mrtvol" maximum. 
Nejvážnější si způsobil zástupce našeho týmu Pavel 
Novák. Ten nakonec skončil s poraněnou nohou  
až na operačním stole. Vzhledem k výsledkům  
z rozjížděk jsme považovali jeho postup do finále  
za jistý a bedna by to určitě byla. Navíc zamrzí, že se mu 
to stalo prakticky v "území nikoho", kde se mu postavil  
do cesty široko daleko jediný kužel, značící trasu. Ve 
finále nakonec 4. místo obsadil asi nejmladší účastník 
Jakub Jůn z Kamenice, 3. místo vydřel další hrdina na 
mopedu Jiří Rozehnal ze Zruče, kterému se povedlo 
vydolovat ze stroje, vypůjčeného od našeho předsedy, i 
to, co v něm nikdy nebylo. 2. místo pro sebe získal hořický 
Jakub Vopěnka, další nováček našeho závodu. Celkem 
od začátku nebylo pochyb, že zvítězí Milan Pechek 
- velitel celého kamenického uskupení. Dá se tak říct, 
že kameničtí nám dokonale vybrali krám. Závěrem 
přejeme všem, kteří utrpěli nějakou tu zdravotní újmu 
brzké uzdravení a co nejrychlejší návrat na závodní 
tratě.

Jiří Bakula

Zpráva o činnosti 
fotbalového oddílu   

za rok 2015 
 V roce 2015  jsme měli v soutěžích OFS  Benešov  
zapojeny již  čtyři mužstva. Dvě v soutěžích dospělých  
a dvě  mládežnická družstva. Mladší přípravka, vedená 
trenéry Jaromírem Marešem a Davidem Zubcem  hrála 
okresní přebor  turnajovým způsobem, systémem  5+1.  
Na podzim 2014  ve skupině s mužstvy z Vlašimska skončili 
na třetím místě v pětičlenné skupině. 
  Na jaře 2015  hráli ve skupině, kde byli  všichni třetí   
z ostatních skupin a  obstáli. Z pětadvaceti  mužstev 
okresu Benešov skončili  celkově na dvanáctém místě. 
Nejlepší byla mladší přípravka Graffinu Vlašim A. Dalším 
naším mužstvem byli mladší žáci, které vedli Pavel Roháč 
s Martinem Novákem. Toto mužstvo hrálo o přední příčku 
OS odd. B  systémem 5+1. Jedno nepovedené utkání 
doma se Sokolem Mezno nakonec znamenalo celkově 
až čtvrté místo ze sedmi účastníků. První místo získali 
mladší žáci SK Bystřice. Mezi naše nejúspěšnější hráče 
patřil Pavel Roháč ml., který hrál zároveň ligu za U-13 
SK Benešov a Mirek Mareš s Karlem Rývou, kteří  hráli 
zároveň krajský přebor za mladší žáky Graffinu Vlašim. 
  B-mužstvo dospělých na jaře vedli Jaromír Mareš  
s Martinem Novákem ve IV. třída skupiny D. Podařilo  
se jim získat 20 bodů, při skóre  34:56 to znamenalo osmé 
místo z jedenácti účastníků. Největší počet odehraných 
zápasů v sezóně 2014-15 měli Jirka Dvořák, Martin Novák, 
Jaromír Mareš a Milan Boček. Střelecky nejúspěšnější 
byli David Zubec a Michal Šnajdr, oba dali po pěti 
brankách. V této skupině se nejvíce dařilo Nesperské 
Lhotě a Kamberku, obě mužstva postoupila do III. třídy.
 V minulé sezóně bylo  poměrně úspěšné naše  
A-mužstvo v okresním přeboru. Pod vedením trenéra 
Jaromíra Mareše a vedoucího mužstva Karla Novosáda 
se podařilo získat 36 bodů a při skóre 36 : 39  mužstvo 
skončilo na osmém místě ze čtrnácti účastníků  
a dohrávalo v poklidné atmosféře, Nakonec 
sestupovaly jen Jírovice se ziskem 17ti bodů.  Soutěž 
vyhrály Maršovice, odmítly postup, a tak do  I.B třídy 
Středočeského kraje postupovaly nakonec Struhařov 
i Jankov. V našem mužstvu měli nejvíce odehraných 
zápasů  v sezóně  2014-15 Jirka Marušák, Pavel Roháč  
a Láďa Vrkoslav. Střelecky byli nejúspěšnější Vojta 
Vošický, autor deseti branek, po osmi brankách dali 
Patrik Hanousek a Láďa Vrkoslav.
   Do nového ročníku  2015-16 jsme přihlásili opět dvě 
družstva mládeže a dvě mužstva dospělých. U mládeže 
jsme přihlásili  mladší i starší přípravku. Nejlepší žáci 
odešli na hostování, Pavel Roháč  do U-14 SK Benešov, 
Mirek Mareš s Karlem Rývou do starších žáků Graffinu 
Vlašim, ostatní žáci odešli na hostování do Křivsoudova, 
dorostenci na hostování do Ledče nad Sázavou, kde 
hrají krajskou soutěž.  Mladší přípravka pod vedením 
Jaromíra Mareše hraje turnajovým způsobem 5+1  
a má k dispozici deset hráčů. V podzimní části vyhrála 
svoji čtyřčlennou skupinu před Graffinem Vlašim C, 
Trhovým Štěpánovem a  Kácovem. Na jaře bude hrát  
v kvalitnější skupině a bude jezdit dál v rámci okresu. 

STRANA 7 



TJ SOKOL Dolní Kralovice a Obec Dolní Kralovice 
 vás zvou na 

 
 

 

 
nastane slétání čarodějnic, čarodějů a jiných 

poletuch a létavců 

  k fotbalovému hřišti v Dolních Kralovicích, 
 aby se soumrakem zapálili oheň, u kterého vypukne 

čarodějný rej… 

Nezapomeňte na převlek! 

Májka se bude dozdobovat na místě, přineste si  
vlastní stuhu a můžete ji přivázat na májku! 

 

 

Starší přípravku vede David Zubec, má příliš mladé 
mužstvo, které bude zralé až příští sezónu. Zatím  
je se šesti body na 11. místě z 12 účastníků. Výkony hráčů 
se lepší. Nejdůležitější je, že hráči obou přípravek mají  
o fotbal zájem a rodiče trenérům vydatně pomáhají. 
 B-mužstvo na podzim převzal Martin Novák.  
Po počátečních problémech se docházková morálka 
zlepšila a dokázali na podzim  uhrát 17 bodů, při skóre  
27:24  skončili v polovině soutěže na 6.místě ze 13 
účastníků. Nejvyšší zápasovou účast měli Martin Novák, 
Jirka Dvořák a Dominik Novák.
   A-mužstvo vstoupilo do podzimní části bez podstatných 
změn. Pouze do útoku se podařilo získat na hostování  
z Košetic Petra Bystričana. Podzim se nám příliš 
nepovedl, získali jsme jen 12 bodů a při skóre 18:24   
to znamená zatím 11. místo ze 14 ti účastníků. Nepřálo 
nám příliš štěstí, s výjimkou prvního utkání s Pravonínem 
jsme hráli vyrovnaná utkání. Jen třikrát jsme vyhráli, 
třikrát remizovali, ale bohužel pětkrát jsme nešťastně  
o jednu branku prohráli. Žalostné je proměňování šancí, 
o čemž svědčí, že nejvíce branek /šest/ zaznamenal 
obránce David Zubec. A-mužstvu se zatím docela daří 
v okresním poháru . Probojovali se do semifinále, které 
se na jaře bude hrát již dvoukolově.  Pokud budeme 
úspěšní, finále by se hrálo v neděli 26.června u nás  
v Dolních Kralovicích v rámci pouťových oslav.
Podzimní sezónu jsme zakončili tradičním silvestrovským 
utkáním mezi příznivci SLAVIE a SPARTY. Tentokrát byli 
slavisté úspěšnější, ale podstatnější byla dobrá účast  
a přátelské posezení na konec roku.
  Věříme, že jaro bude úspěšnější a A-mužstvo  
se dostane do klidnějších nesestupových příček.  
V březnu máme naplánované tři přípravné zápasy.   
A i B mužstvo začínají mistrovské boje o Velikonocích,  
v sobotu 26. března. 
   O sportovním dění  v obci jste pravidelně informováni 
pomocí Dolnokralovického občasníku a nástěnek,  
a ti co pravidelně navštěvují zápasy A-mužstva  pomocí 
slosovatelného FOTBALOVÉHO ZPRAVODAJE, který 
velice kvalitně připravuje sekretář TJ, Pavel Roháč. Děkuji 
sponzorům za velice pěkné ceny do slosovatelného 
vstupného a Milanu Zelenkovi za vydatnou pomoc.
   V sobotu 19.března jsme naši celoroční práci hodnotili 
na valné hromadě TJ. Opět byli vyhodnoceni nejlepší 
hráči jednotlivých mužstev, nejlepší trenér i cvičitel.
Rád konstatuji, že se zlepšila spolupráce se školou. 
Díky vedení školy a obětavosti učitele TV Marka 
Kroutila se podstatně zlepšilo zapojení školních dětí  
v tělovýchovném procesu na škole i v okresních školních 
soutěžích. Bylo dosaženo velmi pěkných úspěchů  
ve školní kopané, miniházené i ve stolním tenisu. 
  V závěru mi dovolte, abych poděkoval za velmi dobrou 
práci členům výkonného výboru TJ. Účast na schůzích 
je velmi dobrá a daří se nám plnit většinu úkolů. Jsem 
rád, že je velice dobrá spolupráce s obcí se školou,  
s rodiči i s místními podniky a místními společenskými 
organizacemi. Bez této spolupráce by to nešlo.  
Ve sportovním areálu se konají i společenské akce 
obce. Pálení čarodějnic, dětský den, pouťové slavnosti, 
cyklistický a přespolní závod a další akce. Vedení obce 
ve spolupráci s TJ vylepšuje prostředí a v současné době 
se buduje pro diváky zastřešená pergola.
Na samém konci mé zprávy bych  vám  rád popřál 

pevné zdraví, štěstí a hodně elánu do překonávání 
problémů v osobním životě, v zaměstnání i ve sportu  
po celý rok.
Za TJ Sokol Dolní Kralovice předseda oddílu kopané

Ladislav VRKOSLAV

STRANA 8



Jiřický ochotnický spolek 
si Vás dovoluje pozvat na pásmo scének a písniček 

 
v sále KINA v Dolních 

Kralovicích  

režie: RUDA HAVEL 
doprovází divadelní orchestr 

řídí Tomáš Hrůza 
aranžmá: Jiří Maděra a Tomáš Hrůza 

kulturní dům Dolní Kralovice
předprodej - 602 955 960

16.4. 2016
od 16 hodin

Pavla Kršky

uvádí kapelu ze 

Český svaz chovatelů a Klub heligonkářů
Dolní Kralovice

STRANA 9 



FOTBAL
Jarní část fotbalové sezóny 2015 - 2016 již začala.
Zveme všechny fanoušky nejen na pohárová utkání, kde můžete jako bonus vyhrát cenu věnovanou sponzory.

STRANA 10 


